
Poděkování

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se o vydání této knihy (a také
Úvodu do inteligentního kalkulu) zasloužili.
Je to především Akademie věd České republiky, zastoupená p. PhDr. Martinem

Steinerem, která vydání knihy velkoryse dotovala.
Za druhé je to nakladatelství Academia, které bylo ochotno tuto sbírku příkladů

vydat. Vedoucí redakce přírodních věd, pí Ing. Jitka Zykánová, vydání knihy řídila,
ve všech ohledech mi vycházela vstříc a s příkladnou ochotou se mnou řešila všechny
problémy. Mnohokrát jí za to děkuji.
Stejně jako v případě Úvodu byla jazyková korektura a grafická úprava textu

svěřena pí RNDr. Evě Leinerové a pí Běle Trpišovské; kniha se nemohla dostat
do povolanějších a pečlivějších rukou. Oběma pracovnicím vřele děkuji za jejich
obětavou práci a za všechny jejich připomínky. ∗)
Rád bych konečně s pocitem vděčnosti vzpomněl na dva vynikající učitele, kteří

mé názory na kalkulus ovlivnili nejvíce: na Vojtěcha Jarníka a Jana Maříka, profe-
sory Matematicko-fyzikální fakulty Karlova univerzity v Praze.

Praha, listopad 2004 I. Černý

Moje vřelé díky patří nyní i panu doc. Pavlu Pyrihovi z katedry matematické
analýzy na MFF UK, který elektronické vydání této knihy inicioval a realizoval.

Praha, leden 2012 I. Černý

Sazba: AMS-TEX

Obrázky a výpočty: Mathematica 2.2.1, 4.1 a 5.2 Stephena Wolframa

c© Ilja Černý, 2005

ISBN 80-200-1314-8

∗) Zodpovědnost za všechny nedostatky (stejně jako za některé odchylky od sporných norem a
současného pravopisu) nesu pochopitelně já jako její autor a sazeč.

4


